MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 5/2025 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO FINAL

       A Diretora-Geral do Campus Brasília, do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria n° 710, de 31 de julho de 2023,
publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, torna público o resultado final da seleção para preenchimento de vagas do
Programa de Monitoria da Política de Assistência Estudantil – 1º semestre/2025, conforme segue:

   Técnico em Eventos Integrado ao Ensino Médio
Curso Componente curricular Docente orientador(a) Vaga Remunerada Vaga Voluntária

1
ENSINO MÉDIO -

EVENTOS
Humanidades - Geografia Cristiane Batista Salgado 241012610043 Nenhum candidato selecionado

2
ENSINO MÉDIO -

EVENTOS
Educação física (linguagens)

Fernanda Bartoly Gonçalves de
Lima

251012600019 Nenhum candidato selecionado

3
ENSINO MÉDIO -

EVENTOS
Matemática Luciana Lima Ventura 241012610028 -

4
ENSINO MÉDIO -

EVENTOS
Química Sharon Landgraf 231012610034 -

5
ENSINO MÉDIO -

EVENTOS
Fisica Gustavo Targino 241012610050 -

6
ENSINO MÉDIO -

EVENTOS
Biologia Marcello Lasneaux Nenhum candidato selecionado -

7
ENSINO MÉDIO -

EVENTOS
Filosofia Washington dos Santos Oliveira 231012610008 251012610028

Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio
Curso Componente curricular Docente orientador(a) Vaga Remunerada Vaga Voluntária

8
ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA

Educação Física Kênia Souza dos Santos 231012600045 241012600059

9
ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA

Língua Portuguesa 1°ano Samantha Pires
241012600070 -

231012600039 -

10
ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA

Língua Portuguesa 3°ano Samantha Pires
231012600033 -

251012600002 -

11
ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA

Inglês Paula Queiroz Dutra 241012610010 Nenhum candidato selecionado

12
ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA

Química 2° ano Thyago Rodrigues 241012600030 -

13
ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA

Química 3° ano Thyago Rodrigues 231012600036 -

14
ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA

História Dayane Augusta 241012600011 241012600067

15
ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA

Filosofia Rodrigo Ramos 231012600059 -

16 ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA

Língua Portuguesa Simone Lopes Mendes 241012600069 -

      ENSINO MÉDIO - PROEJA MARKETING
Curso Componente curricular Docente orientador(a) Vaga Remunerada Vaga Voluntária

17
ENSINO MÉDIO -

PROEJA MARKETING
Língua Portuguesa Josué de Sousa Mendes 242016640078 -

17
PROEJA MARKETING

Língua Portuguesa Josué de Sousa Mendes 242016640078 -

18
ENSINO MÉDIO -

PROEJA MARKETING
Matemática Edgar Luis Bezerra de Almeida Nenhum candidato selecionado -

   Licenciatura em dança

Curso Componente curricular Docente orientador(a) Vaga Remunerada Vaga Voluntária

19
   Licenciatura em

dança
Fundamentos da Música I Juliana Rocha de Faria Silva 222018100018 -

20
   Licenciatura em

dança
Estética e História da Arte Washington dos Santos Oliveira 212018100004 222018100005

21
   Licenciatura em

dança
Práticas Integradoras e de

Ensino IV
Marcos Buiati 182018100032 Nenhum candidato selecionado

                                                                                   TÉCNICO SUBSEQUENTE - ADMINISTRAÇÃO

Curso Componente curricular Docente orientador(a) Vaga Remunerada Vaga Voluntária

22
TÉCNICO

SUBSEQUENTE -
ADMINISTRAÇÃO

Economia Vespertino Jaqueline Thomazine brocchi 241016640005 Nenhum candidato selecionado

23
TÉCNICO

SUBSEQUENTE -
ADMINISTRAÇÃO

Economia Noturno Jaqueline Thomazine brocchi  Nenhum candidato selecionado

24
TÉCNICO

SUBSEQUENTE -
ADMINISTRAÇÃO

Informática Aplicada Cássio Murilo Alves

242016600025

Nenhum candidato selecionado
251014200189

25
TÉCNICO

SUBSEQUENTE -
ADMINISTRAÇÃO

Introdução a finanças Jaqueline Thomazine brocchi 241014190022 Nenhum candidato selecionado

26
TÉCNICO

SUBSEQUENTE -
ADMINISTRAÇÃO

Matemática aplicada à
administração

Edgar Luis Bezerra de Almeida 242014200093 -

   TÉCNICO SUBSEQUENTE - DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Curso Componente curricular Docente orientador(a) Vaga Remunerada Vaga Voluntária

27

   TÉCNICO
SUBSEQUENTE -

DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

Segurança para
desenvolvimento de

sistemas

Fernando Wagner Brito Hortêncio
Filho

Nenhum candidato selecionado -

   TÉCNICO SUBSEQUENTE - DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS EaD

Curso Componente curricular Docente orientador(a) Vaga Remunerada Vaga Voluntária

28

   TÉCNICO
SUBSEQUENTE -

DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

Sistemas Operacionais
Fernando Wagner Brito Hortêncio

Filho
- 171016600101

TECNOLOGIA  EM GESTÃO PÚBLICA

Curso Componente curricular Docente orientador(a) Vaga Remunerada Vaga Voluntária

29
TECNOLOGIA  EM
GESTÃO PÚBLICA

 Direito Administrativo Caroline Maria Costa Barros 231016640166 -

30
TECNOLOGIA  EM
GESTÃO PÚBLICA

Direito constitucional
aplicado ao setor público

Caroline Maria Costa Barros 232016640149 -

TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS

Curso Componente curricular Docente orientador(a) Vaga Remunerada Vaga Voluntária

31
TECNOLOGIA EM

PROCESSOS

GERENCIAIS

Economia brasileira Jaqueline brocchi Nenhum candidato inscrito Nenhum candidato inscrito

32
TECNOLOGIA EM

PROCESSOS

GERENCIAIS

Empreendedorismo Carlos Ferreira Wanderley Nenhum candidato selecionado -

33
TECNOLOGIA EM

PROCESSOS

GERENCIAIS

Fundamentos de economia Jaqueline brocchi 212018110025 -

TECNÓLOGO EM SISTEMAS PARA INTERNET

Curso Componente curricular Docente orientador(a) Vaga Remunerada Vaga Voluntária

34
TECNÓLOGO EM

SISTEMAS PARA Introdução à Ciência de Dados Fábio Henrique Monteiro Oliveira

251014200153 -

251016600001 -

Código Verificador:
Código de Autenticação:

INTERNET
251016600001 -

35
TECNÓLOGO EM

SISTEMAS PARA

INTERNET

Programação para Internet Alisson Wilker Andrade Silva 232016600024 -

36
TECNÓLOGO EM

SISTEMAS PARA

INTERNET

 Desenvolvimento para
Dispositivos Móveis

Alisson Wilker Andrade Silva Nenhum candidato selecionado -

Assinado eletronicamente
CHRISTINE REBOUÇAS LOURENÇO

Diretora-geral do IFB - Campus Brasília
(Portaria 710 de 31/07/2023, publicada no DOU em 01/08/2023)

Documento assinado eletronicamente por:

Christine Reboucas LourencoChristine Reboucas Lourenco, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGBRDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGBR, em 13/05/2025 13:45:01.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 13/05/2025. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

617727
f59fdf2890

Campus Brasília
Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E, F e
G., None, Asa Norte, BRASÍLIA / DF, CEP

70.830-450
(61) 2193-8055